supervisión de la obra denominada obra "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de 
Producción de Agua Cachiyacu y Construcción de Reservorio de 3,250 M3 en la sede Central de 
EMAPA SAN MARTIN S.A.-Tarapoto", con el Consorcio Supervisor Tarapoto, por el monto total 
de S/  1*661,885.23 (Un millón seiscientos sesenta y uno mil ochocientos ochenta y cinco y 
23/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 868-2018-A-MPSM, de fecha 28.08 2018, se
: i aprueba-el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 01 y Deductivo No-Vinculante de Obra

N° 01 de la obra "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua Cachiyacu y

[...]

Provincial de San Martín, suscribió contrato para el Servicio de Consultoría para la Supervisión 
de obra del saldo de obra "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de Producción de Agua 
Cachiyacu y Construcción de Reservorio de 3,250 M3 en la sede Central de EMAPA SAN MARTIN 
S.A -Tarapoto", con el Consorcio San Martín, por el monto total de S /177,360.00 (Ciento setenta 
y siete mil trescientos sesenta con 00/100 Soles), por un plazo de ejecución de ciento veinte 
(120) días calendarios.

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 061-2021-A-MPSM, de fecha 18.01.2021, se 
J  - aprueba el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 05 y Deductivo Vinculante de Obra N° 04

[...]

y Construcción de reservorio de 3,250 m3 en la sede central de Emapa San Martin S.A. -  
Tarapoto", con el' lng; Alvaro Omar Flores Rojas, por un periodo de sesenta (60) días calendarios, 
vigentes del 17 de Agosto del 2021hasta el 15 de Octubre del 2021; y por el monto total de S/ 
35,000.00 (Treinta y cinco mil y 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 802-2021-A-MPSM, de fecha 18.08.2021, se 
aprueba el Expediente Técnico de Adicional de Obra N° 06, Deductivo Vinculante de Obra N° 05 
y Deductivo no Vinculante de Obra N° 03 de la obra: "Mejoramiento y Ampliación del Sistema de

[...]

aprueba las Mayores Prestaciones de los Servicios de Supervisión, por la causal de ejecución de 
Adicional, de la Obra denominada: "Mejoramiento y ampliación del sistema de producción de 
agua Cachiyacu y Construcción de reservorio de 3,250 m3 en 3a sede central de Emapa San 
Martin S.A. -Tarapoto", por un monto ascendente a S/ 8,750.00 (Ocho mil setecientos cincuenta 
con 00/100 Soles), por un periodo de quince (15) días calendarios, vigentes del 16 de Octubre 
del 2021 hasta el 30 de Octubre del 2021. .

Que, mediante Contrato N9 073-2021-GA/MPSM, de fecha 29.10.2021, la Municipalidad 
Provincial de San Martin, suscribió contrato para el servicio de consultoría para la supervisión de

[...]

Construcción de reservorio de 3,250 m3 en la sede central de Emapa San Martin S.A. -  
Tarapoto", con el Ing. Alvaro Ornar Flores Rojas, por un periodo de cincuenta y cinco (55) días 
calendarios, vigentes del 31 de Octubre del 2022 hasta el 24 de Diciembre del 2021; y por el 
monto total de S/ 32,083.15 (Treinta y dos mil ochenta y tres con 15/100 Soles).

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 1307-2021-A-MPSM, de fecha 27.12.2021, se 
aprueba las Mayores Prestaciones de los Servicios de Supervisión, por la causal de ejecución de 
Adicional, de la Obra denominada: "Mejoramiento y ampliación del sistema de producción de 
agua r»chiyacu y Construcción de reservorio de 3,250 m3 en la sede central de Emapa San 
Martin S.A. -Tarapoto", por un monto ascendente a S/  5,250.00 (Cinco mil doscientos cincuenta 
con 00/100 Soles), por un periodo de nueve (09) días calendarios, vigentes del 25 de Diciembre 

■Píi CE ^  del 2021 hasta el 02 de Enero del 2022.> , . TQ v y  • *
¡o £ j j  Que, mediante Memorando N° 134-2021-GI-MPSM, de fecha 30.12.2021, el Gerente de